
 

 

 
 

Katowice, dnia 05.04.2016 r. 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                                 

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  

NR DZP.381.4.2016.RB 
 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – 

 ZMIANA TREŚCI SIWZ – ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                     

o wartości zamówienia poniżej równowartości kwoty 5.225.000,00 € p.n. „Przebudowa części pomieszczeń               

z przeznaczeniem na sale laboratoryjne w Budynku Wydziału Informatyki i Nauki o Materiałach 

Uniwersytetu Śląskiego w Sosnowcu w ramach zadania inwestycyjnego pn.: Modernizacja budynku 

przy ul. Żytniej 12 w Sosnowcu - etap I i III” (nr postępowania DZP.381.4.2016.RB) 

 

 

       Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej 

ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na dwa dni przed 

upływem terminu składania ofert. Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami 

Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania 

źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. Wobec 

powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Jaki zakres wykonanych robót Zamawiający rozumie pod pojęciem cyt.: „ciepło technologiczne”, stawiając taki wymóg                   

w zakresie posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia? Tak użyte pojęcie, bez dodatkowego komentarza, jest zbyt 

ogólne i może dotyczyć zarówno np. instalacji centralnego ogrzewania, jak i instalacji wentylacji mechanicznej, w tym 

dotyczącej nagrzewnic wodnych lub elektrycznych. Prosimy o podanie szczegółów i rodzaju wykonanej instalacji                       

w zakresie stawianego wymogu przez Zamawiającego.  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z załączoną do niniejszego postępowania dokumentacją techniczną instalac je cieplne 

zostały podzielone na: 

- instalację ciepła technologicznego, w zakresie której należy wykonać nową instalację zasilającą nagrzewnice w 

centralach wentylacyjnych – (informacje zawarte w pkt 2.2 opisu technicznego, rys.: IS_06, IS_09, IS_11, oraz w 

przedmiarze robót), 

- instalację centralnego ogrzewania, która nie będzie realizowana w ramach niniejszego postępowania, a w zakres której 

wchodzi wykonanie nowego rurarzu i grzejników dla remontowanych i przebudowanych pomieszczeń (informacje 

zawarte w pkt 2.1.3 opisu technicznego, rys.:  IS_06, IS_07, IS_08 oraz w przedmiarze robót).  



 

 

 
 

Biorąc pod uwagę powyższe, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym 

w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez zmianę warunku udziału w postępowaniu w 

zakresie wiedzy i doświadczenia.  

Rozdział III ust. 1 pkt 1) lit b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca winien wykazać, iż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie: wykonał w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki 

budowlanej i prawidłowo ukończył co najmniej 1 robotę budowlaną obejmującą łącznie co najmniej roboty 

wykończeniowe, instalacje wod.-kan., ciepło technologiczne tj. instalację zasilającą nagrzewnice wentylacyjne 

wodne, wentylacje mechaniczne, klimatyzacje, instalacje elektryczne silnoprądowe, niskoprądowe w tym Aparaturę 

Kontrolno- Pomiarową i Automatykę (AKPiA), o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł brutto. 

Zamawiający wymaga, aby roboty budowlane dotyczące instalacji wentylacji były realizowane w pomieszczeniu 

laboratoryjnym lub innym pomieszczeniu, w którym łącznie wykonano instalacje  wentylacji mechanicznej  

nawiewno-wywiewnej oraz wentylacji mechanicznej technologicznej wraz z instalacją dotyczącą Aparatury 

Kontrolno- Pomiarowej i Automatyki (AKPiA). 

Zamawiający dopuszcza możliwość wykazania powyższego zakresu robót w ramach maksymalnie trzech                       

(3) robót (umów) pod warunkiem łącznej wartości tych umów w wysokości nie mniejszej niż 500 000,00 zł brutto. 

Jeżeli Wykonawca na potwierdzenie spełniania warunku udziału w postępowaniu dotyczącego posiadania wiedzy i 

doświadczenia wykaże się realizacją robót, których wartość wyrażona zostanie w walucie innej niż PLN, Zamawiający w 

celu dokonania oceny spełniania warunku udziału w postępowaniu dokona przeliczenia wskazanej wartości według 

średniego kursu NBP z dnia wszczęcia (ogłoszenia) postępowania. 

Ocena spełnienia warunku: 

Zamawiający dokona oceny spełniania powyższego warunku w oparciu o: 

- oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w rozdz. IV ust. 1 pkt 1) SIWZ oraz  

- wykaz wykonanych robót budowlanych, o którym mowa w rozdz. IV ust. 1 pkt 2) SIWZ”. 

 

Pytanie 2: 

 

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia w zakresie cyt.: 

„Zamawiający wymaga, aby roboty budowlane dotyczące instalacji wentylacji były zrealizowane w obiekcie kubaturowym 

o przeznaczeniu laboratoryjnym” jeżeli Wykonawca wykaże się zrealizowanym zadaniem dotyczącym przebudowy 

obiektu szpitalnego, w którego skład wchodził między innymi blok operacyjny z wykonaniem wentylacji mechanicznej i 

klimatyzacji, gdzie wymóg wykonania robót oraz jakość zastosowanych materiałów stoi na najwyższym poziomie m.in. 

pod względem sterylności i szczelności, a wymogi techniczne stawiane takim pomieszczeniom są niemniej 

rygorystycznie a niżeli pomieszczeniom laboratoryjnym? 

 

Odpowiedź 2: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w SIWZ pkt.III.1.b) -  

Zamawiający wymaga - "aby roboty budowlane dotyczące instalacji wentylacji były realizowane w obiekcie 

kubaturowym o przeznaczeniu laboratoryjnym".  Pytanie Wykonawcy - czy Zamawiający przyjmie referencje, które 

będą miały określenie, że roboty instalacji wentylacji były wykonane w innych obiektach nie laboratoryjnych. 

W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższego zapisu. 

 

Odpowiedź 3: 

 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.  

 

Jednocześnie działając na podstawie przepisu art. 12a  ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający przedłuża termin 

składania i otwarcia ofert:  

 

1. Rozdział IX ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:  

 

Ofertę wraz z dokumentami należy złożyć w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach,                   

ul. Bankowa 12, 40-007 Katowice, pok. 69 III p., w terminie do dnia 11.04.2016 r. do godz. 11:30. 

 

2. Rozdział X ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:  

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.04.2016 r. o godz. 12:00 w Dziale Zamówień Publicznych Uniwersytetu Śląskiego                 

w Katowicach, ul. Bankowa 12 , 40-007 Katowice, pok. nr 61. III p.  

 

W związku z tym, iż zmiana treści SIWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający zgodnie z 

art. 38 ust. 4a pkt 1) ustawy Pzp, zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

Uwaga!: POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ 

PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Przetargowej                                                   Przewodniczący Komisji Przetargowej
                        

 mgr Aneta Szturc - Krawczyk                                  mgr inż. Artur Baran  

 

 


